Липецкая область, Тербунский муниципальный район

 Совет депутатов сельского поселения Новосильский  сельсовет

  Четвертого созыв
49 сессия

Р Е Ш Е Н И Е

18 июля  2013 г.                     с.Новосильское                        №  92

О передаче осуществления отдельных полномочий  сельского поселения  Новосильский  сельсовет Тербунскому муниципальному району Липецкой области
Рассмотрев представление главы сельского поселения Новосильский сельсовет о передаче осуществления отдельных полномочий поселения Тербунскому муниципальному району, руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 12, 14 Устава сельского поселения Новосильский сельсовет Тербунского муниципального района,    Совет депутатов сельского поселения Новосильский сельсовет
Р Е Ш И Л:

1. Передать с  1 января 2014 года на трёхлетний срок (2014 г.,2015 г.,2016 г.) осуществление следующих полномочий  сельского поселения Новосильский сельсовет  Тербунскому муниципальному району за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского  поселения в бюджет муниципального района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации:

1.1) осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

1.2) выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения;

2. Предоставить право главе сельского поселения  Новосильский сельсовет  заключить, в соответствии с действующим законодательством, соглашение от имени органов местного самоуправления сельского поселения  Новосильский  сельсовет с органами местного самоуправления Тербунского муниципального района о передаче осуществления указанных в пункте 1 настоящего решения полномочий поселения муниципальному району, в случае принятия Советом депутатов Тербунского муниципального  района  решения о принятии муниципальным районом осуществления отдельных полномочий поселения.
3. Направить настоящее решение в Совет депутатов Тербунского муниципального района Липецкой области.
4. Настоящее решение обнародовать.

 Председатель Совета депутатов

сельского поселения  Новосильский  сельсовет

Тербунского муниципального района                                          В.М.Панарин